
         - gültig ab 01.04.2024 -

Netzpartizipationsfunktionen: NEiP(Pi) = Pi*(BMP OT+BMP OV/(1+(Pi /WPP) Ep)) + NEiW(Wi) = Wi*(BMW OT+BMW OV/(1+(Wi /WPW) Ew))

5,9475 €/kW

11,8295 €/kW

41.258 kW/Jahr

0,6718

Preisblatt für Messungsstellenbetrieb und Messdienstleistung

Zählertyp G2, G5 bis G6   12,94 €/Jahr Messung jährliche     4,25 €/Jahr

G10 bis G25   46,22 €/Jahr Messung halbjährliche     8,50 €/Jahr

G40 bis G100 325,42 €/Jahr Messung vierteljährliche   17,00 €/Jahr

Größer G100 763,63 €/Jahr Messung monatliche   51,00 €/Jahr

Zusatzgeräte für RLM-Kunden Mengenumwerter 456,14 €/Jahr Messung Lastgang 3xTag 102,00 €/Jahr

Fernauslesung/Modem   96,15 €/Jahr Messung Lastgang 24xTag 388,56 €/Jahr

0,000 ct/kWh

0,000 ct/kWh

0,186 ct/kWh Kosten aus BEHG 
*B

Erdgassteuer nach § 2 Abs. 3 EnergieStG

Alle genannten Preise 1.) - 4.) verstehen sich als Nettopreise zuzüglich der Umsatzsteuer in der jeweiligen Höhe (derzeit 19%).

Stand: 04/2024

Für Lieferstellen mit registrierender Leistungsmessung (RLM) wird der Energiepreis im Anschluss an den Liefermonat anhand der in 

diesem Zeitraum veröffentlichten täglichen Preisen an der Powernext ermittelt, abrufbar unter www.powernext.com/spot-market-data - 

Spotmarkt End of  Day - THE zuzüglich des Strukturierungsaufschlages. Der sich aus dem täglichen Verbrauchsprofil ergebende 

monatlich gewichtete Durchschnittspreis zuzüglich des Strukturierungsaufschlags für die Liefermenge im Liefermonat ergibt den 

abzurechnenden Arbeitspreis. 

Strukturierungsaufschlag

    Preisblatt zur Erdgasbelieferung

ENRW ERSATZVERSORGUNG ERDGAS "Nicht-Haushaltskunden" RLM
Ersatzversorgung für Letzverbraucher mit registrierender Leistungsmessung (RLM), die keine Haushaltskunden i. S. des § 3 Nr. 22

EnWG sind und Gas in der Druckebene Niederdruck entnehmen.

Der Ersatzversorgungspreis der ENRW setzt sich zusammen aus einem Arbeitspreis (unter 1.) und einem Leistungspreis (unter 2.). Er

erhöht sich um die Netzentgelte des örtlich zuständigen Netzbetreibers ENRW (unter 3.) in jeweils geltender Höhe, abrufbar unter

www.enrw.de/de/Versorgungsnetze/Gas. Die aktuelle Höhe der Netzentgelte ergibt sich unter 3. Er erhöht sich weiter um die externen

Kostenbestandteile unter 4. in der jeweils geltenden Höhe. Die aktuelle Höhe der Kostenbestandteile ergibt sich unter 4. 

1.) Arbeitspreis Energie

1,499 ct/kWh

Arbeitspreis in ct/kWh = Spotmarkt End of Day-THE + Strukturierungsaufschlag

2.) Leistungspreis

44.677.937 kWh/Jahr

0,1161  ct/kWh

1,00 €/kW/Monat

3.) Netznutzungsentgelte

Briefmarke Leistung Ortsverteilnetz (BMP
OV

) Briefmarke Arbeit Ortsverteilnetz (BMW
OV

)

Leistungspreis

Briefmarke Leistung Ortstransportnetz (BMP
OT

) Briefmarke Arbeit Ortstransportnetz (BMW
OT

)

Wendepunkt Arbeit (WPW)

Die ENRW Energieversorgung Rottweil GmbH & Co. KG ist Grundversorger für die leitungsgebundene Versorgung mit Erdgas im Netzgebiet der ENRW. 

Exponent Leistung (EP) Exponent Arbeit (EW) 1,5516

0,55 ct/kWh

0,816 ct/kWh
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Bilanzierungsumlage  
*A Konzessionsabgabe nach 

§ 2 KAV

bis 25.000 Einwohner 0,22 ct/kWh

Konvertierungsumlage 
*A bis 100.000 Einwohner 0,27 ct/kWh

Gasspeicherumlage 
*A

*A
 - werden angepasst und sechs Wochen vor Beginn des jeweiligen Geltungszeitraums auf der Internetseite des Marktgebietsverantwortlichen (derzeit www.tradinghub.eu) 

veröffentlicht.

*B
 - Kosten für den Kauf von Emissionszertifikaten aus dem Gesetz über einen nationalen Zertifikatehandel für Brennstoffemissionen, Brennstoffemissionshandelsgesetz 

(BEHG).Die jährlich steigenden Preise der Emmisionszertifikate (CO2) sind im BEHG festgeschrieben. Eine Umrechnung für Erdgas erfolgt gemäß der 

Emissionsberichterstattungsverordnung 2030 (EBeV 2030). 

Weitere Informationen kostenfrei unter 0800 0472 222 oder besuchen Sie uns in unserem  

Kundenzentrum (Kapellenhof 6 in 78628 Rottweil) oder im Internet unter www.enrw.de

4.) Steuern, Abgaben und Umlagen

0,2633 ct/kWh

Wendepunkt Leistung (WPP)


